

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL

CAPITAL SUSCRITO	Bs.S.	10.782,75	Caracas - Venezuela	R.I.F.	J-00002967-9
CAPITAL PAGADO	Bs.S.:	10.782,75		N.I.T.	0052524237
RESERVAS DE CAPITAL	Bs.S.:	5.610.510.235.952,56			

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	
León Henríque Cottin	Francisco J. Sala D.	Principal	
PRESIDENTE	José M. Doztrúa García	Miguel Prato	
Ignacio J. Lacasta	Aura Marina Kolster	Suplente	
Agustín Antón	Claudio Mastrángelo R.	Carlos Alfonso	
Omar Bello Rodríguez	Juan Quera Font	Suplente	
Eduardo de Fuentes Corripio	Guillermo Juan Suardiaz R.		
Azaúff Alcalá Pérez	Salvador Scott Mata		

Balance General de Publicación al 31 de marzo de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	19.342.138.738.975	19.366.252.606.231	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	12.238.815.784.037	12.238.816.300.795
EFFECTIVO	428.933.731.740	428.933.731.740	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	10.805.276.224.504	10.805.276.224.504
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	8.943.457.654.262	8.943.457.654.262	Cuentas corrientes no remuneradas	5.941.425.604.492	5.941.425.604.492
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes remuneradas	3.881.147.346.070	3.881.147.346.070
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	9.969.748.633.036	9.993.862.500.292	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	682.752.183.097	682.752.183.097
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	138.210.226.878	138.210.226.878
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	0	0	Ctas. Ctes. Sist. Mercado Cambiario	161.740.863.967	161.740.863.967
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(11.490.967)	(11.490.967)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	608.927.039.986	608.927.039.986
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	557.389.500.339	557.389.500.339	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCARIAS	418.900.000.000	418.900.000.000	DEPOSITOS DE AHORRO	823.043.533.194	823.043.533.194
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	4.930.190	4.930.190	DEPOSITOS A PLAZO	109	109
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	949	949	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	1.273.457.630	1.273.457.630	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	137.211.111.570	137.211.111.570	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	1.568.986.244	1.569.503.002
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	14	14	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT	0	0
CARTERA DE CREDITOS	1.797.940.469.936	1.797.940.469.936	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	259.285.155.346	259.285.155.346
CREDITOS VIGENTES	1.833.454.319.016	1.833.454.319.016	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	258.628.915.310	258.628.915.310
CREDITOS REESTRUCTURADOS	558.234	558.234	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS VENCIDOS	5.105.237.079	5.105.237.079	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	656.240.036	656.240.036
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(40.619.644.393)	(40.619.644.393)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	38.634.796.839	38.634.796.839	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	2.061.602.452	2.061.602.452	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	2.231.722.097	2.231.722.097	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	12.097.765.629	12.097.765.629
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	29.365.022.941	29.365.022.941	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	2.670.355.215	2.670.355.215
COMISIONES POR COBRAR	9.293.739.444	9.293.739.444	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(4.317.290.095)	(4.317.290.095)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	9.427.410.414	9.427.410.414
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	703.295.197.823	703.295.197.823	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	14.461.570.982	14.461.570.982	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	688.833.626.841	688.833.626.841	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	5.565.253.935.346	4.900.533.659.003
BIENES REALIZABLES	2.347	2.347	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	83.574.880.953	83.574.880.953	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	1.232.872.077.491	1.232.872.077.491	TOTAL DEL PASIVO	18.075.452.641.349	17.410.732.881.784
TOTAL DEL ACTIVO	23.755.845.664.703	23.755.845.664.703	GESTION OPERATIVA	69.882.776.619	69.882.776.619
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	7.015.560.143.414	7.015.560.143.414	PATRIMONIO	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	375.845.876.761	375.845.876.761	CAPITAL SOCIAL	0	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	359.106.604	359.106.604	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	10.783	10.783
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	35.721.991.064.109	35.761.841.993.131	RESERVAS DE CAPITAL	16.226	16.226
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	5.263.926.632.874	5.263.926.632.874
ACTIVOS DE ENCARGOS DE CONFIANZA POR OPERACIONES ESCRITOACTIVOS SOBERANOS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	346.583.585.980	346.583.585.980
			GCL. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA	197	197
			(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO	5.610.510.246.735	5.610.510.246.735
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23.755.845.664.703	23.755.845.664.703

Estado de Resultados de Publicación por los Periodos 01 de enero al 31 de marzo de 2020 (Expresado en Bolívares)

		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior			Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS		309.666.258.333	309.666.258.395	GASTOS DE TRANSFORMACION		(678.995.481.510)	(682.421.676.420)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES		10.989.138.978	10.989.139.040	GASTOS DE PERSONAL		(220.283.516.796)	(222.183.201.358)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES		15.154.673.286	15.154.673.286	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		(417.723.768.618)	(419.250.278.966)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS		234.104.810.489	234.104.810.489	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria		(19.857.534.048)	(19.857.534.048)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR		17.417.635.580	17.417.635.580	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras		(21.130.662.048)	(21.130.662.048)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO		234.483.906.042	234.483.906.042
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES		0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES		193.121.922	193.121.922
OTROS INGRESOS FINANCIEROS		32.000.000.000	32.000.000.000	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES		0	0
GASTOS FINANCIEROS		(123.151.419.677)	(123.151.419.677)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS		6.264.833.604	6.264.833.604
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO		(68.612.928.201)	(68.612.928.201)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES		(152.310.594)	(152.310.594)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA		0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS		0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT		(5)	(5)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS		(168.400.840.227)	(168.400.840.227)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		(54.538.491.471)	(54.538.491.471)	MARGEN OPERATIVO NETO		72.388.710.747	72.388.710.747
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA		0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS		0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS		(1.675.061.818)	(1,675.061.818)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL		0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO		70.713.648.929	70.713.648.929
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES		0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		(830.872.310)	(830.872.310)
OTROS GASTOS FINANCIEROS		0	0	RESULTADO NETO		69.882.776.619	69.882.776.619
MARGEN FINANCIERO BRUTO		186.514.838.656	186.514.838.718	Aplicación del Resultado Neto		0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		34.894.688	34.894.688	Reserva legal		0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS		(14.077.597.510)	(14,077.597.510)	Utilidades estatutarias		0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		(14,077.597.510)	(14,077.597.510)	Junta Directiva		0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES		0	0	Funcionarios y Empleados		0	0
MARGEN FINANCIERO NETO		172.472.135.834	172.472.135.896	Otras Reservas de capital		0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS		897.889.953.861	897.889.954.171	Resultados Acumulados		0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS		(156.882.702.143)	(153.456.507.605)	Aporte LOSEP		0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA		913.479.387.552	916.995.582.462				

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1. PATRIMONIO	TRIMESTRE		2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	TRIMESTRE		3. GESTION ADMINISTRATIVA	TRIMESTRE		4. RENTABILIDAD	TRIMESTRE		5. LIQUIDEZ	TRIMESTRE	
	mar-20	dic-19		mar-20	dic-19		mar-20	dic-19		mar-20	dic-19		mar-20	dic-19
1.1 PATRIMONIO-GESTION OPERATIVA	40,27	41,06	2.1 PROV. PARA CARTERA DE CREDITOS	2,21	2,15	3.1 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS	100,00	94,06	4.1 RESULTADO NETO	1,48	8,49	5.1 DISPONIBILIDADES	158,04	168,00
ACTIVO TOTAL	-	-	CARTERA DE CREDITOS BRUTA	-	-	ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO	-	-	ACTIVO PROMEDIO	-	-	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	-	-
1.2 ACTIVO IMPRODUCTIVO	362,97	318,37	2.2 CARTERA INMOVILIZADA BRUTA	0,28	0,06	3.2 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS	296,03	140,42	4.2 RESULTADO NETO	6,74	31,37	5.2 (DISPONIBILIDADES + BV EN TITULOS VALORES)	181,48	168,00
PATRIMONIO-GESTION OPERATIVA	-	-	CARTERA DE CREDITOS BRUTA	-	-	INGRESOS FINANCIEROS	-	-	PATRIMONIO PROMEDIO	-	-	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	-	-

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	11.782.070.000	11.782.070.000
Cartera agrícola acumulada	169.802.390.937	169.802.390.937
Captaciones de Entidades Oficiales	416.135.044.172	416.135.044.172
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	350.673.063.005	350.673.063.005
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	3.941.251.701	3.941.251.701
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	157.299	157.299
Índice de Solvencia Patrimonial	40,27%	40,27%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	662.638.353.588	662.638.353.588

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat. Municip. y del Dtto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	57.855.628.686	0	0	54.095	57.855.682.781
Garantía	0	554.117	0	0	0	554.117
Administración	1.308.247	200.743.945.128	3.067.112.700	45.497.422.723	30.483.424.570	279.793.213.368
Características Mixt	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	1.308.247	258.600.127.911	3.067.112.700	45.497.422.723	30.483.478.665	337.649.450.246

LEON HENRIQUE COTTIN
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

CARLOS MILLÁN
VICEPRESIDENTE FINANCIERO

GLENDIA MORENO
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

GUILLERMO SIBADA
AUDITOR GENERAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas. Tel/f: 504 51 11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-574.94.08

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior

104 Agencias
211 Agencias
Sucursal Curacao